
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 

 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 922 - Seduta del 26 giugno 2004 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 17 - Ormel - Delibera di G.R. n. 4781 del 25/10/2002 - Avviso pubblico per 
l’attuazione della Misura 3.9 “Sviluppo della competitività delle imprese pubbliche e private con 
priorità alle PMI” azione b, c, f - Legge 236/96: - Integrazione risorse finanziarie. 

 
omissis 

PREMESSO 

• Che con atto deliberativo n. 4781 del 25 Ottobre 2002, perfetto ai sensi di legge, è stato approvato il 
bando per la presentazione di progetti nell’ambito delle azioni b,c, f, da realizzare con il contributo 
del Fondo Sociale Europeo, nell’ambito della misura 3.9 del POR Campania 2000-2006, per un importo 
pari ad Euro 9.403.673,04 e con il contributo delle risorse ex legge 236/93, assegnate alla Regione 
Campania con Decreto del Ministero del Lavoro n. 5 11 del 15.1.02, per un importo pari ad Euro 
5.596.326,96 per un ammontare complessivo di E. . 15.000.000,00; così ripartiti: 

 azione b  azione c azione f 

 E 1.500,000  E 13.000  E 500.000 

• Che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 471 del 21/07/03 è stato costituito il Nucleo 
di valutazione dei progetti presentati; 

• che il Dirigente del Settore Orientamento con Decreto n. 3836 del 10.12.03 e successive modifiche ed 
integrazioni, di cui al Decreto n. 56 del 08/06/2004, ha preso atto delle graduatorie dei progetti stilate 
dal Comitato di Valutazione; 

• che il numero dei progetti approvati e finanziabili sono complessivamente n’338, così distinti Azione c) 
n’ 3 15; Azione f) n’ 16; Azione li) n’ 7; 

• che, con i suddetti Decreti, sulla base delle risorse disponibili previste dal bando, ed adeguata 
rimodulazione delle risorse residue effettuata ai sensi dell’art.3 del citato avviso, sono stati finanziati 
170 progetti, con un residuo di E 171.633,35. 

PRESO ATTO 

• della considerevole risposta all’avviso da parte delle aziende, n’ 980 progetti presentati; 

• dello scarto tra i progetti finanziati, n. 170, e quelli approvati, n’ 338, per la insufficienza delle risorse 
previste dall’avviso pubblico; 

• che per l’azione b sono stati finanziati tutti i progetti approvati; 

• che per l’azione c) ed f ) risultano approvati e non finanziati n. 168 progetti 

VALUTATO 

• che è interesse della Regione Campania sostenere le finalità del bando ed incrementare le opportunità 
di sviluppo del tessuto imprenditoriale e le occasioni di formazione continua degli addetti; 

• che, a tal fine, è opportuno finanziare ulteriori proposte progettuali presentate nell’ambito dell’avviso 
pubblico della misura 3.9 del Por Campania, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 4781 del 
25.10, afferenti all’ azione c) ed all’azione f), approvate ed utilmente collocate in graduatoria, avendo 
raggiunto il punteggio minimo di finanziabilità di 500/1000; 

CONSIDERATO 

• che, con Decreto Dirigenziale n.53 del 07/06/2004 del Settore Orientamento Professionale, è stato 
revocato il finanziamento a n’ 36 progetti di formazione continua, approvati con DGR 6478/01 e 
finanziati con risorse FSE del POR Campania - Misura 3.9 e con risorse ex legge 236/93 Cir. Min. 
92/2000, conseguendo un’economia pari ad E 2.904.539,155; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 56 del 8/6/20054 é stata approvata la graduatoria definitiva dei 
progetti presentati a seguito dell’avviso pubblicato con DGR 4781 del 25 ottobre 2002, con un residuo 
di risorse pari ad Euro 171.633,35; 

RITENUTO 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 2 / 2 

• di poter incrementare la dotazione finanziaria dell’azione c), con le economie derivanti dalla revoca 
dei finanziamenti a n’ 36 progetti di formazione continua, di cui al Decreto Dirigenziale n. 53 del 
07/06/2004 del Settore Orientamento Professionale, pari ad E 2.904.539,155, destinando il 70% ai 
progetti pluriaziendali ed il 30% ai progetti aziendali; 

• di poter incrementare la dotazione finanziaria dell’azione f), nella misura occorrente, con le risorse 
residue derivanti dal finanziamento POR assegnato con DGR 4781 del 2002, di cui al Decreto del 
Dirigente del Settore Orientamento Professionale n.56 del 07/06/2004; 

• opportuno stabilire che fino al 31 ottobre 2004 si potranno finanziare, mediante lo scorrimento delle 
rispettive graduatorie, ulteriori progetti approvati, con le risorse suindicate nonché con le economie 
derivanti da rinunce, rimodulazioni e revoche delle attività. 

VISTO 

• La Delibera di G.R. n. 4781 del 25/10/2002; 

• Il Decreto del Presidente di G.R. n. 471 del 21/07/03; 

• Decreto Dirigenziale n.3836 del 10.12.03; 

• Decreto Dirigenziale n.56 del 08/06/2004 

• La Delibera di G.R. n. 6478/01; 

• il Decreto Dirigenziale n. 56 del 08/06/2004 

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato, di: 

• finanziare ulteriori proposte progettuali, afferenti all’azione c), aziendali e pluriaziendaIi, ed 
all’azione f), approvate ed utilmente collocate in graduatoria, avendo raggiunto il punteggio minimo di 
finanziabilità di 500/1000, presentate a seguito dell’avviso pubblico della misura 3.9 del Por Campania, 
approvato con delibera di Giunta Regionale n. 4781 del 25.10.2002; 

• incrementare la dotazione finanziaria dell’azione c), con le economie derivanti dalla revoca dei 
finanziamenti a n’ 36 progetti di formazione continua, di cui al Decreto Dirigenziale n. 53 del 
07/06/2004 del Settore Orientamento Professionale, pari ad E 2.904.539,155, già impegnate sul cap 
5600 -UPB 3.12.112 - Esercizio Finanziario 2001 destinando il 70% ai progetti pluriaziendali ed il 30% ai 
progetti aziendali; 

• incrementare la dotazione finanziaria dell’azione f), nella misura occorrente, con le risorse residue 
derivanti dal finanziamento POR assegnato con DGR 4781 del 2002, di cui al Decreto del Dirigente del 
Settore Orientamento Professionale n. 56 del 08/06/2004; 

• di finanziare, mediante lo scorrimento delle rispettive graduatorie e fino al 31 ottobre 2004, ulteriori 
progetti approvati, con le risorse suindicate nonché con le economie derivanti da rinunce, 
rimodulazioni e revoche delle attività approvate e finanziate; 

• rinviare a successivi atti del Dirigente del Settore gli atti occorrenti ai fini dell’impegno finanziario; 

• trasmettere il presente atto all’Assossora al ramo, all’AGC n. 17, all’ACC n. 09, al Settore 
Orientamento Professionale, al Settore Formazione Professionale- Servizio Economico - Finanziario e 
Servizio Vigilanza e Controllo, per gli adempimenti consequenziali al Settore Stampa e Documentazione 
per la pubblicazione sul Burc e sul sito www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Bassolino 


